
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav veřejné správy a práva 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Eva Vavrušková 

Téma práce Vývoj nezaměstnanosti v ČR 

Cíl práce Cílem práce je shrnutí a analýza součastného stavu nezaměstnanosti v ČR 

se zaměřením na problematiku nezaměstnanosti regionů. Práce se snaží 

analyzovat možnosti řešení nezaměstnanosti a programy zaměřené na 

snížení nezaměstnanosti. 
Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti X   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 X  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    X 
adekvátnost použitých metod X    
hloubka provedené analýzy X    
stupeň realizovatelnosti řešení X    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy  

vysoké průměrné nižší nejsou 

 X   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

X    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

X    
 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. S jakými největšími problémy se nezaměstnaný v dnešní době setkává (ekonomické, 

společenské, psychologické atd.? 

2. Jak studentka sama za sebe (subjektivně) hodnotí užitečnost programů na podporu snížení 

nezaměstnanosti. Je jejich efektivita vysoká či nízká apod.? 

 

Studentka si pro svou práci vybrala oblast, která je častým předmětem zájmu nejrůznějších 

institucí a celá problematika je hojně zpracována v mnoha zdrojích. V tomto případě je tedy 

velmi obtížné přijít v rámci zpracování tématu s novými myšlenkami. Velmi pozitivně 

hodnotím využití různých metod (zejm. vlastní drobný výzkum) pro postihnutí reality celého 

problému - tedy ucelený metodologický koncept práce. Díky tomu se práce nestává pouhou 

deskripcí faktického stavu. 

 

 



Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys     Podpis: 

 

V Pardubicích dne 19. 8. 2011 


